اینکه چرا استیضاح اکثراً به جدال و تقابل بین دو قوه دولت در کشور می انجامد، سؤال است که پاسخ آنرا میتوان با اختصار در چند موضوع ذیل جستجو کرد:

1 - مشکل در متن قانون اساسی:

در قانون اساسی جدید افغانستان که بتاريخ 14 جدی 1382 (4 جنوری 2004) از طرف لویه جرگه منعقدہ شهر کابل به تصویب رسید و بتاريخ 6 دلو همان سال پس از توشیح رئیس جمهور حامد کرزی نافذ گردید، نظام سیاسی کشور بر مبنای سیستم "ریاستی" بنا نهاده شد که در آن رئیس جمهور در رأس قوای ثلاثه قرار دارد و در عین زمان ریاست قوای اجرائیه (حکومت) را نیز عهده دار میباشد.